
Детский сад № 94

ПРИКАЗ

от 06.05.2018г. №38

О деятельности ДОУ по антитеррористической защите учреждения

В соответствии с требованиями постановления Правительства Свердловской области от 
09.02.2005г. № 93-ПП «О мерах по защите объектов образования, культуры, здравоохранения, 
спорта и социальной защиты населения Свердловской области от преступных посягательств», 
распоряжения Правительства Свердловской области от 31.12.2004г. № 1620-РП «Об
утверждении правил физической защиты объектов социально-культурной сферы и 
жизнеобеспечения на территории Свердловской области» и на основании Постановления ОМС 
«Управление образования города Каменска-Уральского» от 05.09.2006г. № 125 «О приведении 
уровня антитеррористической защищенности и технической укреплённости образовательных 
учреждений», в целях реализации неотложных мер по усилению общественной безопасности, 
защиты детей от терроризма, обеспечению надежной охраны учреждения,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за антитеррористическую защищенность детского сада 

заместителя заведующего по АХР Баранову Е.И.
2. Всем работникам Детского сада:
2.1 .Неукоснительно соблюдать Инструкцию по мерам антитеррористической безопасности 

Детского сада №94
2.2. Проявлять бдительность при появлении на территории ДОУ посторонних лиц, 

незнакомого автотранспорта, а также при обнаружении неизвестных подозрительных предметов 
незамедлительно сообщать о них администрации ДОУ.

2.3. Своевременно и правильно пользоваться кнопкой тревожной сигнализации
2.4. Ежедневно перед началом смены и после её окончания проверять на своих объектах 

состояние оконных и дверных запоров. Ключи от входных и подъездных дверей, от калиток и 
ворот держать в недоступном от детей месте, воспитателям ключи передавать по смене.

3.Ответственной за антитеррористическую и противодиверсионную защищённость объекта 
Барановой Е.И. вменить в обязанность контроль за:

- целостностью ограждения, предусмотренного проектом
- работой наружного освещения
- целостностью входных дверей, калиток, ворот, окон и их запоров
- отсутствием на территории предметов, представляющих опасность для детей и 

сотрудников
- автотранспортом, не относящимся к организации функционирования ДОУ
4. Утвердить график дежурства:
Вторник, среда - дежурный администратор (по графику)
Понедельник, четверг, пятница - калькулятор Копылова Л.В.
5. Калитки ДОУ держать закрытыми на замок на временный период:
Ежедневно с 10.00 до 12.30 (во время прогулки детей). Ответственные - дворники.
Ежедневно с 19.00 до 7.00 и круглосуточно в выходные и праздничные дни.



Ответственные - сторожа во время своего дежурства.
6.Входные двери групп № 2, 3, 4, 5 держать закрытыми с 9.30 до 17.00 
7.Ответственные - младшие воспитатели групп № 2, 3, 4, 5

Заведующий И.В. Грудцева

Ознакомлены:


